
 
 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 

odbor stavebního úřadu 

*MELTX00OSZ82* 
MELTX00OSZ82 

 
Spis. zn.:  OSÚ/7207/2018/SOH/3293 
Čj.:  MELT/3004/2019/DEM 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Součková 
Telefon:      476 767 867 
Fax:     476 767 801 
E-mail:     hana.souckova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Bc. Petr Kačala 
 
Datum:     08.01.2019 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Městský úřad Litvínov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 a 4 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1  
a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního 
zákona podklady pro odstranění stavby, které dne 17.07.2018 podalo 
 

MĚSTO LITVÍNOV, IČO 00266027, náměstí Míru 11, 436 01  Litvínov 
 

(účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen dále "vlastník stavby/stavebník"), a na základě tohoto 
přezkoumání:  

p o v o l u j e 
 

podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu odstranění stavby 

Rekonstrukce mostu nad ulicí Mezibořskou - SO 001 Demolice stávajícího mostu 
Litvínov, Horní Litvínov 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 476/1, 1226, 1236/1, 1236/2, 1239, 1260/1, 2506, 
2510/7, 2556/1, 2556/16, 2556/17, 2558/1, 2581 v katastrálním území Horní Litvínov, SO 441 
Provizorní osvětlení: parc. č. 2558/2 v katastrálním území Horní Litvínov, SO  002 Demolice 
Stávajícího propustku: parc. č. 1226, 2510/7, 2581, 2582 v katastrálním území Horní Litvínov, 
SO 440 Provizorní osvětlení: parc. č. 1260/1, 2510/7, 2582 v katastrálním území Horní Litvínov. 

 
Rozsah a účel odstraňované stavby: 
- Stávající most, který přemosťuje ulici Podkrušnohorskou přes ulici Mezibořskou a přes ulici 

Nerudovu je v havarijním stavu. Jedná se o sedmipólovou konstrukci z předpjatých 
prefabrikátů. V každém poli je v příčném řezu 17 nosníků. Mostovka je uložena na pilířích, 
které jsou tvořeny kruhovými sloupy DN 1000 mm. Během demolice budou odstraněny 
veškeré mostní konstrukce t.j. mostovka, pilíře, základy, včetně souvisejících konstrukcí.  

- Parametry mostu: 
Délka přemostění   99,19 m 
Délka nosné konstrukce   101,8 m 
Šířka mostu    17,50 m 
Zastavěná plocha   2 285 m2 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 2 

 
 

- Před vlastním odstraněním bude provedeno odpojení od technické infrastruktury dle 
požadavků jednotlivých vlastníků dotčené technické infrastruktury. Součástí záměru jsou 
stavební objekty SO 002 Demolice stávajícího propustku SO 440 Provizorní osvětlení,  
SO 441 Provizorní osvětlení.  Podrobněji řeší stavbu dokumentace.  

 
 
Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 
1. Stavba bude odstraněna do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění 

stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 
2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací „Rekonstrukce mostu nad 

ulicí Mezibořskou - SO 001 Demolice stávajícího mostu“ (zpracované společností NOVÁK 
& PARTNER, s.r.o., Praha, datum07/2018, zak. č. 16NO05019, zodpovědný projektant Ing. 
Lukáš Vráblík, Ph.D., autorizovaný inženýr pro mosty a inženýr. konstrukce, ČKAIT- 
0010963), ověřené v řízení o odstranění stavby, která bude předána vlastníkovi po nabytí 
právní moci rozhodnutí. 

3. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. Před zahájením bouracích 
prací bude stavebnímu úřadu oznámen stavební podnikatel, který bude práce provádět, 
včetně jeho oprávnění a v souladu s ustanovením § 152 odst. 4 stavebního zákona jméno 
a příjmení fyzické osoby vykonávající technický dozor stavebníka nad prováděním stavby 
s oprávněním podle zvláštního právního předpisu. 

4.  Způsob provedení bouracích prací:  
-  Na demolici mostu bude použitá těžká technika a přesný postup prací zpracuje budoucí 

stavební podnikatel v technologickém postupu. Demoliční práce dle dokumentace jsou 
navrženy do 6. etap:  

1. etapa - vytýčení inženýrských sítí, provizorní VO, pasportizace objektů č.p 638, 
 č.p.764, č.p. 745, č.p.685, č.p.901, č.p. 902, č.p. 903, uzavření provozu na 
 stávajícím mostě,  realizace ochran. násypu vozovkových vrstev  pod mostem, 
 realizace provizorní příjezdové komunikace mezi podpěrami, odstranění  zábradlí 
 a sloupů VO, odstranění vozovkového krytu včetně chodníku na  mostě 

2. etapa -  snesení nosné konstrukce, předodstranění stativa nad pilíři 
3. etapa - odtěžení zásypu za opěrami a kolem pilířů, zhotovení pažení výkopů v místě 

 komunikace,  
4. etapa  - demolice pilířů do úrovně základů, demolice opěr, demolice zárubních zdí za 

opěrou, provizorní přemostění Divokého potoka 
5. etapa – demolice základů opěr, demolice základů pilířů, demolice základů opěrných 

 zdí za opěrou, demolice stávajícího propustku pod mostem  
6. etapa - odvoz sutě, dokončovací práce  

5. Staveniště a zařízení staveniště bude řádně zajištěno proti vstupu cizích osob do prostoru 
stavby, a proti úrazu kolemjdoucích. 

6. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí bezpečný přístup vlastníkům nemovitostí a 
provozovatelům inženýrských sítí v dotčené lokalitě. 

7. Při provádění stavebních prací nesmí být ohrožen provoz na přilehlých komunikacích, 
případné znečištění této komunikací bude okamžitě odstraněno na vlastní náklady. 

8. Stavebnímu úřadu budou písemně oznámena stadia bouracích prací pro provedení 
kontrolní prohlídky:  
- odstranění stavby v rámci jednotlivých etap 
- po dokončení demolice  

9. Před zahájením demoličních prací bude provedena pasportizace stávajícího stavbu objektů 
č.p. 638, č.p.685, č.p. 764, č.p.745, č.p.901, č.p.902, č.p.903,  oprávněnou autorizovanou 
osobou (popis stavu a fotodokumentace) včetně statického posouzení stavu. Po ukončení 
stavby (SO 001 Demolice stávajícího mostu) bude znovu provedena pasportizace s 
vyčíslením případných škod způsobených prováděnou demolicí mostu. Dokumenty budou 
po zpracování potvrzeny vlastníkem objektu.  
 
 
 
 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 3 

 
 

10. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy připomínky Severočeské teplárenské a.s.  
uvedené ve vyjádření ze dne 31.10.2018, zn. ST-V-2018-00444 ve znění: 
-  Stavba zasáhne do ochranného pásma zařízení pro rozvod tepelné energie. 

Severočeská teplárenská, a.s. souhlasí s plánovanou stavbou podle předložené 
dokumentace, vydává souhlas s činností v ochranném pásmu a určuje následující 
podmínky pro činnost v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepelné energie: 

• Dle zákona č. 458/2000 Sb. je v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepla, i 
mimo ně, zakázáno provádět činnosti, které by mohly ohrozit toto zařízení, jejich 
spolehlivost a bezpečnost provozu. Šířka ochranného pásma je vymezena svislými 
rovinami vedenými po obou stranách zařízení na výrobu či rozvod tepla ve 
vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení a vodorovnou rovinou, 
vedenou pod zařízením pro výrobu nebo rozvod tepelné energie ve svislé 
vzdálenosti, měřené kolmo k tomuto zařízení a činí 2,5 m. 

• Před zahájením stavby si je stavebník povinen nechat vytýčit trasu tepelného 
zařízení naším pracovníkem. Objednávka vytýčení se provádí přes objednávkový 
formulář na webových stránkách www.setep.cz.  

• Kontaktní osoba:  Zdeněk Žák, tel. 606 633 395, e-mail: zdenek.zak@setep.cz 

• Při provádění prací nesmí dojít k poškození zařízení pro rozvod tepla. Bude-li 
v průběhu stavby nutné přejíždění trasy tepelného vedení těžkou technikou, je 
třeba zajistit ochranu tohoto vedení proti poškození, např. osazením roznášecích 
desek (s přesahem min. 1,5 m na obě strany) v místě přejezdu. Detaily ohledně 
řešení ochrany vedení či další technické záležitosti týkající se zařízení pro rozvod 
tepla, je nutno předem konzultovat s výše uvedenou kontaktní osobou.    

• Pokud bude součástí stavby i úprava terénu v bezprostřední blízkosti armaturních 
šachet opatřených poklopy, musí být i po jejím dokončení zachována funkčnost 
těchto poklopů. Terén musí být upraven tak, aby nedocházelo ke stahování vody 
do místa šachetních vstupů, tzn. poklopy budou minimálně na stejné úrovni s 
okolním terénem (v žádném případě nesmí být „utopeny“).  

• Na tepelném zařízení a v jeho ochranném pásmu nebude zřizována jakákoli 
deponie materiálu, ornice, stavební strojů apod.  

• V případě poruchy nebo havárie musí být k tepelnému zařízení zajištěn přístup.  

• ST trvá na tom, že stavební činností nedojde k jakékoli újmě, a to i postupné, 
tepelného zařízení  
v majetku naší společnosti a to i z dlouhodobého hlediska. Pokud dojde k jakékoli 
újmě tepelného zařízení, bude tato neprodleně odstraněna na náklad investora.  

• Souhlas s činností v ochranném pásmu rozvodů tepelné energie je vydáván pouze 
pro provedení nezbytných prací v souvislosti s realizací shora uvedené stavby 
podle předložené a námi odsouhlasené dokumentace. Pro jakoukoli jinou činnost 
je stavebník povinen dodržet ustanovení § 87, zákona  
č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a požádat si o nové vyjádření a souhlas s 
činností v ochranném pásmu rozvodů tepelné energie. 

- Nebudou-li dodrženy podmínky obsažené v tomto vyjádření, bude stavební činnost,  
popř. úpravy terénu v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepla, považována podle  
§ 87 energetického zákona za činnosti bez našeho předchozího souhlasu. 

11. Budou dodrženy podmínky Krušnohorské polikliniky s.r.o. uvedené ve vyjádření ze dne 
23.11.2017, doplněného vyjádřením  ze dne 11.12.2018: 
-  Dopravní obslužnost objektu č.p.638 Podkrušnohorská nemocnice následné péče (dále 

„PNNP“) zůstane trvale a bez omezení průjezdná. Příjezdová komunikace do areálu 
nemocnice je využívána pro vjezd sanitních vozů, dopravy pacientů a klientů, vjezd 
Zdravotní záchranné služby, příjezd lékařů i imobilních klientů při ambulantní 
rehabilitaci, zásobování zdravotnickým materiálem, zásobování kuchyně, odvoz 
odpadu, apod.  

-  Vzhledem k účelu využití je nutné zajistit nepřetržitě dostatečnou průjezdnost hlavní  
příjezdové komunikace do areálu nemocnice. 

 
 

mailto:zdenek.zak@setep.cz


Č.j. MELT/3004/2019 str. 4 

 
 

-  Přístupová komunikace (chodník) ke vchodům do objektu PNNP musí být rovněž 
zachována. Jedná se o vstup pro pacienty, rodinné příslušníky klientů, zaměstnance 
nemocnice.  

-  Před zahájením požadujeme pasportizaci objektu č.p.638. 
-  Předpokládáme, že od 3 etapy už nebude možno zachovat průjezd mezi Mezibořskou a 

ulicí Nerudovou. Doporučujeme tedy objízdné trasy zkonzultovat ze Zdravotnickou 
záchrannou službou Ústeckého kraje, která je ve věcech technických zastoupena Bc. 
Michalem Urbanem (urban.michal@zzsuk.cz tel. 475 234 122). 

-  Požadujeme permanentní přístup pro zachování obslužnosti, provozuschopnosti a 
zásobování PNNP Litvínov Podkrušnohorská č.p. 638  Litvínov. 

12. Bude dodržena podmínka Ing. Blanky Stýblové a Josefa Stýbla uvedená ve vyjádření  
ze dne 11.12.2018, ve znění:  
-  Před zahájením demoličních prací požadujeme provedení pasportizace včetně 

statického stavu objektu č.p. 764 oprávněnou autorizovanou osobou (popis stavu a 
fotodokumentace). Po ukončení stavby (SO 001 Demolice stávajícího mostu) bude 
znovu provedena pasportizace s vyčíslením případných škod způsobených prováděnou 
demolicí mostu. Dokumenty budou po zpracování potvrzeny vlastníkem objektu. Vzniklé 
škody budou hrazeny z prostředků investora. 

13. Budou dodrženy podmínky  CPI BYTY, a.s. uvedené ve vyjádření ze dne 11.12.2018, 
ve znění: 
- Před zahájením stavby demolice zajistit pasport stavu objektů č.p. 901, 902 a 903 

včetně statiky. 
- Při demolici zajistit zábrany proti prašnosti u domů č.p. 901, č.p.902, č.p.903 Litvínov. 

14. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy připomínky Povodí Ohře, státní podnik 
Chomutov uvedené ve stanovisku ze dne 23.10.2018, zn. POH/46577/2018-2/201100: 
-  Do toku pod stavbou budou po dobu demolice stavby umístěny dvě přehrážky ze 

sorpčních materiálů (např. sorpční hadi) k minimalizaci rizika úniku ropných látek a ke 
zmenšení odtoku NL (nerozpuštěných látek) 

-  Projektová dokumentace nového propustku nám bude včas před zahájením příslušných 
řízení předložena k vyjádření 

-  V rámci návrhu a realizace nového propustku doporučujeme zkapacitnění průtočného 
profilu (dle studie záplavového území Divokého potoka je kapacita stávajícího 
propustku cca na Q20) a doporučujeme přeložky inženýrských sítí nad propustkem, 
které zasahují do průtočného profilu vodního toku.  

15. Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
uvedená vyjádření ze dne 18.01.2018,  zn. SUSUKCV/AG/180 1/2018: 
- Stavbou (demolicí) nebude narušena poškozena či znečišťována krajská komunikace 

č. III/2564, v opačném případě dojde k okamžité nápravě na náklady žadatele 
- Nebude narušeno odvodnění krajské komunikace č. III/2564 
- Pokud budou demoliční práce prováděny v době od 1.11. do 31.3.každého roku, bude 

na krajské komunikaci č.III/2564, v místech dotčených demolicí, zachován průjezdný 
pruh aspoň 3,6 m široký a to z důvodu provádění zimní údržby 

- Po ukončení prací budou dotčená místa uvedena do původního stavu. 
- Za bezpečnost silničního provozu a řádné osazení DZ odpovídá po celou dobu 

provádění prací zhotovitel. 
- Mechanizace, stavební materiál a materiál vzniklý demolicí nebude umístěn na krajské 

komunikaci č. III/2564 ani na pozemku p.č. 2556/1 k.ú. Horní Litvínov  
- Podrobné technické podmínky budou stanoveny v rozhodnutí o povolení zvláštního 

užívání komunikace. 
16. Před zahájením demoličních prací bude splněna podmínka  DORPAVNÍHO PODNIKU měst 

Mostu a Litvínova, a.s. uvedená ve vyjádření ze dne 20.12.2017, zn. DTÚ 
An/2017/3916/08.8: 
-  pro stanovení zásad dopravně inženýrských opatření požadujeme svolání místního 

šetření za účasti Policie ČR a města Litvínova, na kterém budou upřesněny navržené 
objízdné trasy pro individuální dopravu a MHD, včetně stanovení náhradních zastávek 
za zastávky zrušené po dobu uzavírky  

mailto:urban.michal@zzsuk.cz


Č.j. MELT/3004/2019 str. 5 

 
17. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání sousedních 

staveb, včetně staveb technické infrastruktury a provoz na přilehlých komunikacích. 
18. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod. 
19. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy připomínky Městského úřadu Litvínov, odboru 

životního prostředí uvedené v závazném stanovisku ze dne 19.02.2018, spis. zn. 
OŽP/1549/2018/PIK/231.2/S-2691, č.j. OŽP/7495/2018/PIK/ZS, ve znění: 

       Podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona se souhlas vydává za těchto podmínek: 
1) Během demolice nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami. 
2) Koryto vodního toku Divoký potok nebude znečištěno stavebním materiálem, veškerý 

vybouraný materiál napadaný do koryta toku bude okamžitě odstraněn na náklady 
investora stavby. 

3) Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k porušení koryta vodního toku nebo 
zakrytého profilu vodního toku. V případě, že dojde k porušení, bude koryto včetně 
zakrytého profilu uvedeno do původního stavu na náklady investora stavby. 

4) Zařízení staveniště a skládka demolovaného materiálu budou umístěny mimo stanovené 
záplavové území vodního toku Divoký potok. 

5) Při demolici mostu bude zřetelné vyznačen průběh (hranice) krytého profilu Divokého 
potoka s tím, že zde nebude probíhat žádný pohyb těžkých mechanismů a prostor bude 
ochráněn před dopadem stavebního materiálu z demolovaného mostu.  

6) K řízení o povolení odstranění stavby bude doložen statický posudek na stabilitu  
a únosnost krytého profilu Divokého potoka. 

7) Trasa a profil krytého profilu vodního toku budou doplněny do situace a příčných řezů 
v projektové dokumentaci k povolení odstranění stavby včetně zařízení staveniště. 

8) Pro stavbu bude zpracovaný povodňový plán dle TNV 75 2931. Povodňový plán bude, 
po výběru zhotovitele stavby, předložen Povodí Ohře, státní podnik, závodu Chomutov, 
Spořická 4949, 430 01 Chomutov k vyjádření, poté bude v souladu s § 71 vodního 
zákona předložen povodňovému orgánu k potvrzení souladu s povodňovým plánem 
vyšší úrovně (MěÚ Litvínov, OŽP). To vše před zahájením stavebních prací. 

9) Zahájení, ukončení prací a případné škody na krytém profilu vodního toku a majetku 
Povodí Ohře, státní podnik, budou neprodleně oznámeny zástupci Povodí Ohře, s. p., 
provoz Teplice panu Ing. Gučíkovi, tel. č.: 608 462 203, gucik@poh.cz. V e-mailu bude 
uveden kontakt na osobu za stavbu zodpovědnou. 

10) Zástupce Povodí Ohře, státní podnik, bude přizván ke kontrolním dnům a k závěrečné 
prohlídce stavby. 

11) Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod 
způsobených ledovými jevy, a to jak v průběhu výstavby, tak i při jejím užívání.  

12) Tento souhlas platí 2 roky ode dne vydání. 
20. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy podmínky Krajské hygienické stanice 

Ústeckého kraje, uvedené v závazném stanovisku ze dne 23.11.2017, č.j. KHSUL 
57075/2016, ve znění: 
1) Veškeré hlučné stavební práce v blízkosti stávající zástavby budou prováděny pouze 

v denní dobé (7:00 – 21:00 hod.) 
2) Při výstavbě budou investorem přijata veškerá přípustná technická a organizační 

opatření k minimalizaci negativního vlivu zvýšené intenzity dopravy na zástavbu podél 
celé trasy 

3) Veškerá stacionární zařízení, která budou použita pro provádění prací, je nutno umístit 
při staveništi tak, aby svým provozem nepříznivě neovlivňovala akustickou situaci v okolí 
stavby 

4) Pro minimalizaci a eliminaci negativních vlivů na imisní zátěž v okolí stavby a dopravní 
trasy je nutné realizovat protiprašná opatření 

5) Stavební práce, které mohou být zdrojem vibrací, budou prováděny tak, aby bylo 
minimalizováno přenášení vibrací na pracovníky a nedocházelo k poškozování budov či 
jiného hmotného majetku 

6) Během bouracích prací nesmí docházet k překračování hygienických limitů hluku pro 
chráněný venkovní prostor, chráněný venkovní prostor staveb a chráněný vnitřní prostor 
staveb upravených v nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 6 

 
21. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy podmínky Městského úřadu Litvínov, odboru 

životního prostředí, uvedené v závazném stanovisku ze dne 05.03.2018, č.j. 
OŽP/9180/2018/TUL/245.7, ve znění:  
- při rozrušování konstrukcí (demolice) a při vrtání pilot nebo kotev používat skrápění 

nebo odsávání, při řezání používat stroje se skrápěním, smáčet pracovní plochu a při 
odsávání používat vaky na prach,  

- skrápění celého staveniště je nutné provést 1 hodinu před započetím demoličních prací, 
- provádět pravidelné čištění staveništních ploch a komunikací, a to zásadně za mokra,  
- při nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky, 
- pro manipulaci se sutí a sypkými odpady používat uzavřené shozy,  
- při postupném odvážení odpadu ze stavby odstranit přednostně jemnou suť a suché 

materiály, až později hrubší části a vlhký materiál, 
- všechna vozidla, která převážejí sypké materiály zakrýt nebo zachovat alespoň 61 cm 

volného vertikálního prostoru mezi horní hranou nákladu a horní hranou korby, 
- v případě využití drtícího zařízení umístit toto zařízení mimo obytnou zónu, nebude-li to 

možné, oddělit toto zařízení od okolní zástavby plachtou či jinou ochranou, která bude 
minimalizovat únik prachových částic do okolí, 

- průběžně sledovat prašnost v areálu tak, aby bylo možné zakročit v případě větších 
problémů, 

- veškeré odpady – stavební suť apod. – které nebudou ihned předány oprávněné osobě, 
umístit na závětrnou stranu a zároveň umisťovat veškerý sypký materiál na deponie tak, 
aby horní vrstvu tvořil vždy nový materiál s přirozeně vlhkým materiálem, 

- při přepravě materiálu provádět pravidelnou očistu a skrápění komunikací a 
manipulačních ploch, pravidelné čištění kol nákladních automobilů a stavebních 
mechanizmů při výjezdu ze staveniště. 

22. Při realizaci bouracích prací budou dodrženy podmínky Městského úřadu Litvínov, odboru 
životního prostředí, uvedené v závazném stanovisku ze dne 08.10.2018, č.j. 
MELT/56321/2018/OŽP/POJ/246.4, ve znění:  
1) veškeré práce v předmětné lokalitě budou prováděny tak, aby nedošlo k ropnému 

znečištění vody a půdy 
2) během realizace záměru je subjekt provádějící práce povinen zajistit v maximální míře, 

aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňovaní živočichů nebo ničení jejich 
biotopů 

3) souhlas se vydává na dobu realizace záměru, nejpozději však do 31.12.2020. 
23. Provést takové opatření, aby byl po celou dobu realizace stavby zajištěn bezpečný přístup a 

příjezd k jednotlivým sousedním nemovitostem např. pro IZS, svoz odpadů a vlastníky 
okolních nemovitostí. Dojde-li po dobu nezbytně nutnou k uzavírce stavbou dotčené 
komunikace, zajistí stavebník pro složky integrovaného záchranného systému (IZS) 
informaci o rozsahu a časovém harmonogramu prací, které by mohly mít vliv na omezení 
přístupu vozidel IZS k okolním pozemkům a stavbám (není-li tato problematika řešena 
v rámci samostatného správního řízení, např. o povolení zvláštního užívání komunikace). 
O uzavření komunikace budou v dostatečném předstihu prokazatelně informováni všichni 
dotčení vlastníci sousedních nemovitostí. 

24. Stavebník je povinen zajistit, aby zhotovitel požádal Městský úřad Litvínov, odbor správních 
evidencí, oddělení registru vozidel, jako příslušný silniční správní úřad: 
o  v dostatečném předstihu před započetím stavebních prací, v případě, že bude užito 

pozemních komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelům, než 
pro které jsou určeny: 

- o vydání povolení zvláštního užívání komunikace v souladu s § 25 odst. 1 a 6 písm. c) 
zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů   
a stanovení přechodné úpravy provozu 

- o vydání povolení částečné nebo úplné uzavírky a nařízení objízdných tras v souladu  
s § 24 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  

• pro vydání povolení je v souladu s § 24 odts.9 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39  
odts.1 písm. g) vyhlášky č. 104 1997 Sb., kterou se provádí zákona o pozemních 
komunikacích, nutný souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka 
vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy. 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 7 

 
▪ Krajský úřad Ústeckého kraje je dopravním úřadem ve věcech linkové osobní 

dopravy (ve věcech licencí, jízdních řádů….které vydal), a proto musí být demolice 
mostu s tímto dopravním úřadem projednána v dostatečném časovém předstihu. 

25. Bude splněna podmínka uvedena v koordinovaném stanovisku ze dne 23.01.2018, spis. zn. 
OIRR/Ks-53/Ce/2018, č.j. OIRR/47881/2017, vydaná Městským úřadem Litvínov, odborem 
investic a regionálního rozvoje,  a to na úseku ochrany přírody a krajiny ve smyslu zákona  
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny: 
-   budou dodržena veškerá doporučení, která vycházejí z „Odborného posouzení možné  

přítomnosti zvláště chráněných druhů synatropních živočichů v rámci záměru 
„Rekonstrukce mostu přes ul. Mezibořskou v Litvínově“ ze dne 07.01.2018, 
vypracované Doc. Dr. Janem Farkačem, CSc. poradenská činnost v oblasti ekologie, 
Španielova 1286, Praha - Řepy.  

26. Budou splněny podmínky společnosti Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o. uvedené ve  
vyjádření (ochranné pásmo - topný kanál) ze dne 26.10.2018, které je součástí dokladové 
části dokumentace.  

27. Budou splněny podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. uvedené  
ve vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
ze dne 21.09.2017, čj. 723360/17, aktualizace vyjádřením ze dne 24.10.2018, č.j. 
759793/18O2 a stanovisko pracoviště ochrany sítě  ze dne 20.11.2017, zn. POS-
723360/17, která jsou součástí dokladové části dokumentace.  

28. Budou splněny podmínky společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. uvedené ve 
vyjádření k existenci zařízení ze dne   01.12.2017, zn. O17610278086/OTPCMO/We, která 
jsou součástí dokladové části dokumentace. 

29. Budou splněny podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s. uvedené sdělení o existenci 
energetického zařízení ze dne 24.10.2018, zn. 0200823758 a v souhlasu s umístěním 
stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení č. 
023//0043/2014/18/OP  ze dne 19.01.2018 zn.1096640996, která jsou součástí dokladové 
části dokumentace. 

30. Budou splněny podmínky společnosti Telco Pro Services, a.s. uvedené ve sdělení o 
existenci komunikačního vedení ze dne  24.10.2018, zn. 0200823758 a souhlas s činností 
v ochranném pásmu zařízení ze dne 19.12.2017, která jsou součástí dokladové části 
dokumentace. 

31. Při realizaci budou bourací práce prováděny s důrazem na max. snížení negativního vlivu 
realizace záměru na okolní zástavbu, tj. zejména zajištění max. snížení hlučnosti a 
prašnosti tím, že budou učiněna příslušná opatření (kropení, oplachtování apod.). 

32. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod, terén bude upraven do vyhovujícího stavu.  

33. Po odstranění stavby bude stavebnímu úřadu předána dokumentace odstraňované stavby 
pro účely jejího uložení. 

 

Odůvodnění: 
 
Dne 17.07.2018 ohlásil vlastník, kterého zastupuje  Ing. arch. Marek Blank, sídlo: Nad Tratí 
368/15, 160 00 Praha 6, kterého zastupuje  NOVÁK & PARTNER, s.r.o., sídlo: Perucká č. p. 
2481/5, 120 00 Praha 2, kterého zastupuje Valbek, spol. s r.o., sídlo: Vaňurova č.p. 505/17,  
460 02  Liberec, odstranění stavby. Speciální stavební úřad došel k závěru, že nejsou splněny 
podmínky pro vydání souhlasu, a proto usnesením ze dne 26.07.2018, č.j. 
MELT/42850/2018/US rozhodl podle § 128 odst. 4 stavebního zákona, že ohlášený záměr 
projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení odstranění stavby, řízení 
je zahájeno právní moci usnesení tj. 27.07.2018. Jelikož žádost neposkytovala dostatečný 
podklad pro posouzení  následně vyzval dne 17.08.2018 č.j. MELT/48247/2018/Vyz zástupce 
vlastníka stavby k doplnění dokladů a k tomuto úkonu stanovil lhůtu. Současně usnesením ze 
dne 17.08.2018 č.j. MELT/48384/2018/US řízení přerušil. Žádost byla doplněna dne  
02.11.2018. 

Stavební úřad oznámil dne 15.11.2018 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené na den 11.12.2018, o jehož výsledku byl 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 8 

 
sepsán protokol. V rámci jednání byly ubráněny připomínky, které stavební úřad zahrnul do 
podmínek tohoto rozhodnutí.  

Dále byla při jednání navržena lhůta pro odstranění výše uvedené stavby, a to na dobu 5 let, 
z důvodu přímé návaznosti výstavby nového mostu, která podléhá samostatnému časové 
náročnému schvalovacímu procesu a dalších navazujících řízení. Stavební úřad této žalosti 
vyhověl.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené 
poklady, projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním 
předmětné stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

 
K předmětné stavbě byly doloženy tyto doklady a stanoviska: 
- Plné moci  
- Kopie katastrální mapy  
- Výpisy z katastru nemovitostí 
- Městský úřad Litvínov odbor investic a regionálního rozvoje – úsek územního plánování -  

závazné stanovisko ze dne 26.01.2018, spis.zn. OIRR/ks-53/CE/2018, č.j. 
OIRR/47881/2017 

- Městský úřad Litvínov odbor životního prostředí – závazné stanovisko (souhlas dle § 17 VZ) 
ze dne 19.02.2018, spis. zn. OŽP/15492018/PIK/231.1.1./S-2691, č.j. 
MELT/7495/2018/OŽP/PIK/ZS 

- Městský úřad Litvínov odbor životního prostředí – závazné stanovisko (ochrana ovzduší) ze 
dne 05.03.2018, č.j. OŽP/9180/2018/TUL/245.7 

- Městský úřad Litvínov odbor životního prostředí – závazné stanovisko (odpady) ze dne 
06.08.2018, č.j. MELT/43258/2018/OŽP/BUP/249.9 

- Městský úřad Litvínov odbor investic a regionálního rozvoje – úsek územního plánování – 
koordinované stanovisko ze dne 23.01.2018 spis.zn. OIRR/ks-53/CE/2018, č.j. 
OIRR/47881/2017 

- Město Litvínov, se sídlem Městský úřad Litvínov, odbor nakládání s majetkem – vyjádření ze 
dne 04.12.2017 č.j. ONM/49205/2017, vyjádření ze dne 04.12.2017,  č.j. ONM/49205/2017, 
aktualizováno dne 30.10.2018, č.j. MELT/67375/2018 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – vyjádření ze dne 
18.01.2018, zn. SUSUKCV/AG/180 1/2018 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 
Praha – souhlasné závazné stanovisko ze dne 29.12.2017, spis. zn. 98882/2017-8201-
OÚZ-LIT 

- Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, územní odbor Most, dopravní inspektorát Most -  
vyjádření ze dne 29.11.2017, č.j. KRPU-228001-1/ČJ-2017-040806 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most – závazné stanovisko 
s podmínkami ze dne 23.11.2017, č.j. KHSUL 57075/2016 

- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most – sdělení  e dne 01.12.2017, 
č.j. HSUL – 7489-2/MO-2017 553/09 

- Povodí Ohře, státní podnik Chomutov – stanovisko ze dne 04.12.2017, zn. 
POH/52202/2017-2/201100, stanovisko ze dne 23.10.2018, zn. POH/46577/2018-2/201100 

- DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.- vyjádření ze dne 20.12.2017, zn. DTÚ-
An/2017/3916/08.8 

- Technické služby Litvínov s.r.o. – vyjádření ze dne 08.01.2018, doplněno vyjádřením ze dne 
18.09.2018 

- Krušnohorská poliklinika s.r.o. – vyjádření ze dne 23.11.2017, aktualizováno vyjádřením ze 
dne 22. 10.2018, doplněno dne  11.12.2018 

- ČEZ Distribuce, a.s. – souhlas s umístěním stavby a s prováděním  činností v ochr. pásmu 
el. zařízení č. 023//0043/2014/18/OP  ze dne 19.01.2018 zn.1096640996 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení dne 13.04.2018, zn. 
0100907947, aktualizováno dne 24.10.2018, zn. 0200823758 

- Telco Pro Services, a.s. - souhlas s činností v ochranném pásmu zařízení ze dne 
19.12.2017 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 9 

 
- Telco Pro Services, a.s.-  sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 16.11.2017, zn. 

0200676727, aktualizace ze dne 23.10.2018, zn. 0101007174, aktualizace ze dne 
24.10.2018, zn. 0200823758 

- GasNet, s.r.o. zastoupený GridServices, s.r.o. – stanovisko k odstranění stavby ze dne 
04.01.2018, zn. 5001636597 

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s.  - vyjádření o existenci sítě elektronických 
komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě ze dne 21.09.2017,  čj. 723360/17, 
aktualizace vyjádřením ze dne 24.10.2018, č.j. 759793/18 

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s. -  stanovisko pracoviště ochrany sítě  ze dne 
20.11.2017, zn. POS-723360/17 

- T-Mobil, Czech Republic a.s. – vyjádření souhlasné stanovisko (nedojde ke kolizi)  ze dne 
22.09.2017, zn. E33206/17, aktualizace vyjádření ze dne 23.10.2018, zn. E38882/18 

- Vodafone Czech Republic a.s. – souhlas s realizací (bez zařízení)  ze dne 21.09.2017, zn. 
MW0000069477256462, aktualizace ze dne 23.10.2018, zn. MW991011934497871 

- UPC Česká republika, s.r.o. – vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě (VVKS) 
ze dne 21.09.2017, zn. A2560/2017, aktualizováno dne 23.10.2018 

- České Radiokomunikace a.s. -  vyjádření (nedojde ke styku)  ze dne 05.10.2017, zn. 
UPTS/OS/178746/2017 

- DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.- vyjádření k technické infrastruktuře (bez 
zařízení) ze dne 27.09.2017, zn. INV/2017/3328/60.1 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s. – vyjádření k existenci zařízení ze dne 01.12.2017, 
zn. O17610278086/OTPCMO/We 

- Severočeská teplárenská a.s. – vyjádření ze dne 31.10.2018, zn. ST-V-2018/00444 
- Tepelné hospodářství Litvínov – vyjádření k existenci zařízení ze dne 04.10.2017, 

aktualizováno (v ochr. pásmo - topný kanál) ze dne 26.10.2018,  
- UNIPETROL RPA, s.r.o. – vyjádření (bez zařízení) ze dne 22.09.2017, zn. FM/258/2017 
- NET4GAS, s.r.o.- vyjádření (bez zařízení) ze dne 16.11.2017, zn. 9713/17/OVP/N, 

aktualizováno (nezasahuje)  dne 24.10.2018, zn. 9426/18/OVP/N 
- Fine Technology Outsource, s.r.o. – nekolizní vyjádření ze dne 02.10.2017, č.j. 2332 
- SUPTel a.s. – vyjádření č. 21700392 (bez zařízení) ze dne 09.10.2017, aktualizováno 

vyjádření č. 21800443 ze dne 24.10.2018  
- Telia Carrier Czech Republic a.s. – vyjádření (bez zařízení) ze dne 04.10.2017, zn. 

1311702702 
- TwigoNet Europe, - vyjádření (nedojde ke střetu)  ze dne 03.10.2017, č.j. 2473/2017KM 
- Infotea s.r.o. – vyjádření č. 131/17 (bez zařízení) ze dne 05.10.2017 
- OPTILINE a.s. zastoupena spol. SITEL, spol. s r.o. – vyjádření (bez zařízení) ze dne 

04.10.2017, zn. 1411702085 
- Městský úřad Litvínov odbor životního prostředí – závazné stanovisko (ochrana přírody) ze 

dne 08.10.2018, č.j. MELT/56321/2018/OŽP/POJ/246.4 
- Stavebně technický průzkum propustku 
- Odborné posouzení možné přítomnosti zvláště chráněných druhů (zpracovanou oprávněnou 

sobou Doc. Dr. Janem Farkačem, CSc,) 
- Dokumentace demolice zpracovaná oprávněnou osobou 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a účastníků řízení, které zkoordinoval a zahrnul do podmínek 
rozhodnutí. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, 417 03  
Dubí-Pozorka, Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, 
Krušnohorská poliklinika s.r.o., Žižkova 151, 436 01  Litvínov-Horní Litvínov, Komerční 
banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha-Staré Město, CPI BYTY, a.s., Josef Stýblo, 
Ing. Blanka Stýblová, Michal Gula, Daniela Gulová, Severočeská teplárenská, a.s., United 
Energy, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Ing. Petr 
Voráček, Eva Voráčková, Telco Pro Services, a. s., Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o.,  



Č.j. MELT/3004/2019 str. 10 

 
- Další osoby, jejichž vlastnické, jiné věcné právo anebo právo odpovídajícímu věcnému 

břemenu k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
nejsou, dle uvážení stavebního úřadu, rozhodnutím přímo dotčeny. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků: 

- V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky účastníků. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Podmínky Severočeské teplárenské a.s., účastníka řízení z pozice věcného břemene 

k dotčeným pozemkům, které byly uplatněny ve vyjádření ze dne 31.10.2018, zn. ST-V-
2018-00444, stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 10. 
 

- Podmínky Krušnohorské polikliniky s.r.o., účastníka řízení z pozice vlastníka stavbou 
dotčených pozemků a vlastníka  sousedních pozemků a staveb přímo dotčených, které byly 
uplatněny ve vyjádření ze dne 23.11.2017, aktualizováno vyjádřením ze dne 22. 10.2018 a 
doplněno dne  11.12.2018, byly stavebním úřadem zkoordinovány a zahnuty do podmínek 
tohoto rozhodnutí podmínkou č. 11. 
 

- Podmínku Ing. Blanky Stýblové a Josefa Stýbla, U Zámeckého Parku č.p. 846, 436 01  
Litvínov, účastníků řízení z pozice vlastníků sousedních pozemků a staveb přímo 
dotčených, která byla uplatněna ve vyjádření ze dne 11.12.2018, stavební úřad zahrnul do 
podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 12. 
 

- Podmínky společnosti CPI BYTY, a.s., účastníka řízení z pozice vlastníka sousedních 
pozemků a staveb přímo dotčených, které byly uplatněny ve vyjádření ze dne 11.12.2018, 
stavební  úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 13. 
 

- Podmínky Povodí Ohře, státní podnik Chomutov, účastníka řízení z pozice majetkového 
správce stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny ve stanovisku ze dne 04.12.2017, 
zn. POH/52202/2017-2/201100  a ve stanovisku ze dne 23.10.2018, zn. POH/46577/2018-
2/201100, stavební úřad zkoordinoval a zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou 
č. 14. Ostatní podmínky, které  byly uplatněny v závazném stanovisku dotčeného orgánu 
Městského úřadu Litvínov, odboru životního prostředí ze dne 19.02.2018, spis. zn. 
OŽP/15492018/PIK/231.1.1./S-2691, č.j. MELT/7495/2018/OŽP/PIK/ZS, stavební úřad 
duplicitně necitoval, jelikož je rovněž zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí pod 
podmínkou č. 19. 
 

- Podmínky Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, účastníka řízení 
z pozice majetkového správce vlastníka stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny 
ve vyjádření ze dne 18.01.2018, zn. SUSUKCV/AG/180 1/2018, stavební úřad zahrnul do 
podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 15. 

 
- Podmínky společnosti Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o. účastníka řízení z pozice práva 

věcného břemene stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny ve  vyjádření ze dne 
26.10.2018, stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 26. 
 

- Podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. účastníka řízení z pozice 
práva věcného břemene stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny ve vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě ze dne 
24.10.2018, č.j. 759793/18O2 a ve stanovisku pracoviště ochrany sítě  ze dne 20.11.2017, 
zn. POS-723360/17, stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou  
č. 27. 
 

- Podmínky společnosti Severočeské vodárenské společnosti a.s. Teplice, kterou zastupují 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice, účastníka řízení z pozice práva věcného 
břemene stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny ve vyjádření k existenci zařízení 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 11 

 
ze dne   01.12.2017, zn. O17610278086/OTPCMO/We, stavební úřad zahrnul do podmínek 
tohoto rozhodnutí podmínkou č. 28. 
 

- Podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., účastníka řízení z pozice práva věcného 
břemene stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny ve sdělení o existenci 
energetického zařízení ze dne 24.10.2018, zn. 0200823758 a v souhlasu s umístěním 
stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení  
č. 023//0043/2014/18/OP  ze dne 19.01.2018 zn. 1096640996, stavební úřad zahrnul do 
podmínek tohoto rozhodnutí podmínkou č. 29. 
 

- Podmínky společnosti Telco Pro Services, a.s. účastníka řízení z pozice práva věcného 
břemene stavbou dotčeného pozemku, které byly uvedeny uvedené ve sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne  24.10.2018, zn. 0200823758 a souhlas s činností 
v ochranném pásmu zařízení ze dne 19.12.2017, stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto 
rozhodnutí podmínkou č. 30. 
 

Ve výroku rozhodnutí zdejší úřad vymezil rozsah a stanovil podmínky pro její odstranění. 
Povinnosti plynoucí z obecně platných právních předpisů nejsou předmětem povolení, neboť 
povinnosti řídit se jejich ustanoveními řeší jednotlivé předpisy. Jedná se zejména o předpisy 
v oblasti bezpečnosti práce a práce ochranných pásmech sítí, ze kterých vyplývají tyto 
povinnosti:  
- Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky.  

- Staveniště bude řádně zajištěno a tím zabráněno vstupu cizím osobám do prostoru 
rozestavěné stavby. 

- Při provádění stavby budou dodrženy hlukové limity stanovené nař. vlády č. 272/2011 Sb. 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

- Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby. 

- Bude respektován § 22 (provádění archeologických nálezů) a § 23 (archeologické nálezy) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění. 

- Před započetím zemních prací je nutno zajistit vytýčení stávajících inženýrských sítí jejich 
vlastníky a provozovateli přímo v terénu a v jejich blízkosti postupovat dle pokynů těchto 
vlastníků a provozovatelů. 
 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Toto rozhodnutí se účastníkům řízení doručuje do vlastních rukou. Dnem doručení je den, kdy 
byla písemnost doručena do vlastních rukou. Doručení je provedeno vyzvednutím písemnosti 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky. Jestliže písemnost 
uložená na poštovní službě není vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, je považována za doručenou posledním dnem této lhůty. Dokument, který byl 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 12 

 
dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li 
se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do 
datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
V případě, že si adresát vyzvedne písemnost po 10ti denní lhůtě, lhůta pro podání odvolání se 
nepočítá od faktického převzetí písemnosti, ale od 11. dne od uložení písemnosti. 

S odstraněním stavby nesmí být započato, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.  

Při likvidaci případných škod vzniklých při odstraňování stavby na cizím majetku se postupuje 
podle obecných právních předpisů o náhradě škody.  
 
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
  
Bc. Petr Kačala v.r. 
vedoucí stavebního úřadu 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 
Vlastník/stavebník 

Město Litvínov, sídlo: náměstí Míru č.p. 11, 436 01  Litvínov, zastoupené Městským úřadem 
Litvínov, odborem investic a regionálního rozvoje, náměstí Míru č. p. 11, 436 01 Litvínov  

Zástupce vlastníka/stavebníka  
Ing. arch. Marek Blank, sídlo: Nad Tratí 368/15, 160 00 Praha 6,  
kterého zastupuje NOVÁK & PARTNER, s.r.o., sídlo: Perucká č. p. 2481/5, 120 00 Praha 2 

• zastoupena Valbek, spol. s r.o., sídlo: Vaňurova č.p. 505/17, 460 02  Liberec,  IDDS:  
bebs53h  

 
Vlastníci dotčených pozemků a staveb a jiná věcná práva k dotčeným pozemkům a stavbám, 
stavbou přímo dotčených  
Město Litvínov, zast. Městský úřad Litvínov, odborem nakládání s majetkem, náměstí Míru  
 č. p. 11, 436 01 Litvínov  
Ústecký kraj zast. Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 
 č.p. 260/13, 417 03  Dubí-Pozorka, IDDS: 6hevxje 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov,  IDDS: 7ptt8gm 
Krušnohorská poliklinika s.r.o., Žižkova č.p. 151, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov, IDDS: j7dqyf  
Severočeská teplárenská, a.s., Teplárenská č.p. 2, Komořany, 434 01  Most, IDDS: ighvtfd 
United Energy, a.s., Teplárenská č.p. 2, Komořany, 434 01  Most, IDDS: krrgtsm 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8,  405 02  Děčín 2, IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha,  IDDS: qa7425t 
Telco Pro Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle IDDS: id6pgkc 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská č.p. 1689, 415 01 Teplice, IDDS: 7egf9my 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město IDDS: 4ktes4w   
 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno: 
Město Litvínov zast. Městským úřadem Litvínov, odborem nakládání s majetkem, náměstí Míru 
 č.p. 11, 436 01  Litvínov  
Krušnohorská poliklinika s.r.o., Žižkova č.p. 151, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov, IDDS: j7dqyf7 
Josef Stýblo, U Zámeckého parku č.p. 846, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 
Ing. Blanka Stýblová, U Zámeckého parku č.p. 846, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 



Č.j. MELT/3004/2019 str. 13 

 
Michal Gula, Mezibořská č.p. 745, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 
Daniela Gulová, Mezibořská č.p. 745, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 
Ing. Petr Voráček, Řešovská č.p. 493/14, Praha 8-Bohnice, 181 00  Praha 81 
Eva Voráčková, Mezibořská č.p. 685, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 
CPI BYTY, a.s., Vladislavova č.p. 1390/17, 110 00  Praha 1-Nové Město, IDDS: nsic8aj 
SEVER Plus s.r.o., Zámecká 32/2, 41801 Bílina, IDDS: gitzzwk 
Tepelné hospodářství Litvínov s.r.o.,Vladislavova č.p. 1390/17, 110 00  Praha, IDDS: sprdstq 
United Energy, a.s., Teplárenská č.p. 2, Komořany, 434 01  Most, IDDS: krrgtsm 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město, IDDS: 4ktes4w 
   
Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, IDDS: 8p3ai7n 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: auyaa6n 
Městský úřad Litvínov, OSÚ - úsek památkové péče, náměstí Míru č.p. 11, 436 01  Litvínov  
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, náměstí Míru č.p. 11,  436 01  Litvínov  
Městský úřad Litvínov, odbor správních evidencí, náměstí Míru č.p. 11, 436 01  Litvínov  
Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, dopravní inspektorát v Mostě, IDDS: a64ai6n 
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, SEM, IDDS: hjyaavk 
  
Vypraveno dne:  17.01.2019 


		2019-01-17T08:36:01+0100
	Bc. Petr Kačala
	oprávněná úřední osoba




